İngiliz vatandaşı olan

32 TNA. FO/195.1946.89.Cumberbatch’tan Philp Currie’e, Đzmir, 30 Eylül 1896
33 Bkz. N. Đpek, Rumeli ’den Anadolu’ya Türk Göçleri, Türk Tarih Kurumu, Ankara 1994, s. 155-159; A.Sofuoğlu, “Osmanlı

Devletinde Ortaya Çıkan Göç Problemleri ve Türk Göçlerinin Bir Safhası: 1903-1904 (Rumi 1319) Yılında Meydana Ge-
len Göçler” , Türk Kültürü, C. XXXIII, No: 383 Ankara, Mart 1995, ss.177-8.

34 TNA. FO/195.1946.100. “Cumberbatch’tan Philp Currie’e” , Đzmir, 21 Ekim 1896
35 TNA. FO/195.2209.49. “J. H.

Bomba ve dinamitlerin bulunduğu ev,
birkaç ay önce iki Ermeni tarafından tutulmuştu. Evi kiralayanların İzmir bölge-
sinde ikamet ettiklerine ilişkin vali açıklamasını konsolosluk düzeltme ihtiyacını
duymuş, bu durumu önemle Büyükelçiliğine bildirmiştir. Ermenilerin, İzmir böl-
gesinden olmadıkları, İzmir gazetelerinden Ahenk’te 13/26 Ağustos 1905 tarihinde
çıkan yazıda söz konusu iki Ermeni’nin Erzurum’dan geldikleri bilgisi tercüme
edilerek delil olarak gösterilmiştir42.

Diğer taraftan İngiliz hükûmetinin Ermeni meselesine yakın ilgi gösterdiğinin,
Osmanlı Devleti’nin iç işlerine karışarak Anadolu’daki Ermenilerin hamiliğini
üstlenmesinin bir delili de, Ermenilerin İngiliz Büyükelçiliğine teşekkürleriyle
açıklanabilir.